
?:',, Doplňte

2. os., č. ied.,
zp. rozkaz.

2, os., č. mn,,

zp. ozn,, čas přít,

..,: Doplňte -il-y a odůvodněte pravopis:

Na malóm dvorku běhal- děti a hrál- si s míčem. Knihy 1ežel- na nejvyšší polici, K
jsme měl- bramborovorr kaši s párkem, Hana a Jana čekal- na nádraží, až přijede
Vojáci pochodoval- po náměstí. Na půdě babiččina domu ležeL- staró šaty, které se
velmi 1íbi1-. Slepice a kohouti zobal- zrní. V lese rostl- vysoké stromy. Prázdniny
strávil- u Máchova jezera. Pozoroval- jsme vlaštovky, které si stavěl- hnízdo přímo
naším oknem. Na louce se pási- srnky,

jedli jsme

spát

ležite

spěchejte

plavat

nečekat

podávej

psát

mluv

infinitiv 'i . os., č. mn.,

zp. ozn,, čas min.

2. os., č. mn,,

zp, rozkaz,

utíkat

§

|i


